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          Projekt 
Protokół 

z posiedzenia komisji wspólnej 
z dnia 27 lutego 2012 roku 

od godz. 11:00 do godz. 14:10 
w sali dolnej GOK  w Wydminach  

sala modelarska 
 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski powitał wszystkich obecnych na 
komisji, przedstawił porządek obrad komisji: 1) opiniowanie projektów uchwał na XXV sesję 
Rady Gminy; 2) sprawy różne. Czy są uwagi do porządku obrad dzisiejszego posiedzenia 
komisji. Nie widzę, wobec tego przechodzimy do punktu 1. Chciałbym nadmienić, że 
obydwoma projektami uchwał dot. zamiaru przekazania do prowadzenia Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Talkach i Zelkach w drodze umowy Społeczno  - Oświatowemu 
Stowarzyszeniu Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym „Edukator” w Łomży 
zajmowała się komisja oświaty. Na wstępie proponowałbym, aby komisja oświaty zapoznała 
wszystkich z wypracowaną przez siebie opinią. 

Radna Ewa Kulpińska – Mejor – jeżeli chodzi o Szkołę Podstawową w Talkach  wszyscy 
jednogłośnie zagłosowali przeciw przekazaniu szkoły Stowarzyszeniu, natomiast jeżeli chodzi 
o Szkołę Podstawową w Zelkach  przy jednym głosie wstrzymującym, też przeciw 
przekazaniu szkoły Stowarzyszeniu. Opinia negatywna.  

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – chciałbym ze swojej strony zapoznać Państwa 

z pismem Rady Rodziców SP Zelki, które wpłynęło do komisji oświatowej, gdzie komisja oświatowa 

przekazała również to pismo do mnie. Pism dotyczących problemów reformy oświaty zarówno szkoły 

w Talkach jak i w Zelkach jest dużo. Kto z Państwa chciałby zabrać głos? 

Radny Leszek Cedrowski – chciałbym zabrać głos w sprawie tego pisma. Czy ktoś z Zelek jest? Nie ma 

nikogo. Na komisji oświaty była obecna Pani Dyrektor Zelek, przedstawiła jeszcze jedno pismo, 

stanowisko z którego wynikała, że Zelki zmieniły  swoje stanowisko. Podejrzewam, że wpływ na to 

miała sesja w Talkach i nie chcą przekazania Stowarzyszeniu. Chciałem się odnieść do treści pisma, 

nie mogę zgodzić się z tym, że przedstawiciele Zelek nie mogli wyrazić swojego zdania na sesji. Pan 

Przewodniczący wielokrotnie zachęcał do zabierania głosu. Obecni byli Państwo Thomas, Pan 

Krzysztof Lenartowicz, poprzedniej kadencji radny, był ksiądz, który również to pismo podpisał, 

obecna również była część nauczycieli. Każdy mógł przedstawić swoje stanowisko. Sesja została 

zwołana po to, aby zapoznać się z tymi opiniami, także możliwość wypowiedzenia się każdy miał. Te 

środowiska z tego nie skorzystały, teraz nastąpiła zmiana stanowiska. Jeżeli chodzi o wypowiedź Pani 

Dyrektor SP Zelki przedstawiła na komisji oświaty, że jest to nieporozumienie. Sądziliśmy do 

wczorajszego posiedzenia komisji oświaty, że Zelki  mają inne zdanie. Zwróciłem Pani Dyrektor 

uwagę, że trzeba o swoje sprawy walczyć, trzeba swoje zdanie przedstawiać, a nie manipulować tymi 

informacjami. Dlatego uznałem, że sprawa Zelek jest jasna, ponieważ do wczoraj nie dotarł do mnie 

żaden głos, który mówiłby coś innego. Po informacjach przedstawionych przez Pana Wójta 

rozumiałem jednoznacznie, że w Zelkach jest akceptacja tego sposobu rozwiązania problemu szkoły. 

Co do równego traktowania obydwu szkół to się nie zgadzam absolutnie. Są inne uwarunkowania w 

Talkach i inne uwarunkowania w Zelkach. Mimo, że szkoły są podobne jeżeli chodzi o ilość uczniów, 

natomiast w Talkach jest zasadnicza różnica, tam jest zdecydowany sprzeciw, w Zelkach natomiast do 
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wczoraj uważałem, że jest akceptacja, a wręcz oczekiwanie tego społeczeństwa na takie 

przekształcenia. Po rozmowach z Panią Prezes Stowarzyszenia jednoznacznie wynika, że 

Stowarzyszenie poprowadzi szkołę pod warunkiem, że jest akceptacja i pomoc środowisk związanych 

ze szkołą. Tyle moich uwag do tego pisma. Swoją opinię wyraziłem w głosowaniu.  

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – również chciałbym się odnieść do tego pisma. 

Bardzo żałuję, że nie ma nikogo  z Zelek. Nie zamierzam się tłumaczyć ze sposobu w jaki sesja była 

prowadzona. Ten co chciał odnieść wrażenie, to odniósł, że sesja w Talkach była wyreżyserowana, 

gdzie występują cyt. „pajace”. Tak nie było. Rozmawiałem z Dyrektor Szkoły zaraz po spotkaniu z 

Panem Wójtem kiedy to Pan Wójt wyszedł z propozycją zmian w sposobie prowadzenia szkoły. Było 

to przy okazji zakończenia  inwestycji w szkole. Pani Dyrektor z entuzjazmem wypowiadała się na 

temat tego pomysłu. To była jedna rozmowa, natomiast druga rozmowa odbyła się przed zwołaniem 

sesji w Talkach. Poinformowałem Panią Dyrektor, że zwołuję sesję w Talkach, gdzie sesja ta nie 

będzie tylko poświęcona  szkole w Talkach, ale również i szkole w Zelkach. Pani Dyrektor już wtedy 

prosiła o równe potraktowanie szkoły Zelki i Talki. Poprosiła wówczas, żebyśmy w swojej mądrości 

wzięli pod uwagę to, aby obie szkoły potraktować jednakowo. Podczas sesji w Talkach nikomu głosu 

nie odebrałem, wielokrotnie zachęcałem do zabierania głosu. Jestem zaskoczony, że zostało to tak 

odebrane. Chciałbym się zapytać, czy sesja w Talkach zmieniła stanowisko Pana Wójta, w dalszym 

ciągu podtrzymuje oba te projekty? 

Zastępca Wójta Maria Dolecka – to są uchwały intencyjne. 

Radna Anna Balcer – czy jest opinia z kuratorium? 

Zastępca Wójta Maria Dolecka – nie ma opinii kuratorium, natomiast dzwoniliśmy dzisiaj do 

kuratorium. Stanowisko kuratorium jest takie, że przy uchwale intencyjnej nie ma obowiązku, żeby ta 

opinia była.  

Radna Anna Balcer – ale Pani Wójt mówiła, że kuratorium ma 14 dni na wydanie tej opinii. 

Zastępca Wójta Maria Dolecka – wiedzieliśmy, że ona jest nieobligatoryjna. Kuratorium tak jak każdy 

urząd jest zobligowany do przestrzegania terminów, natomiast kuratorium przeprasza, ale jest duży 

napływ wniosków z całego województwa i po prostu nie są w czasie i w terminie tej opinii wydać.  

Radna Anna Balcer – czy podali jakiś inny termin? 

Zastępca Wójta Maria Dolecka – Pani Dyrektor rozmawiała.  

Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska - poinformowano nas, że mają ogrom wniosków do rozpatrzenia i 

poprosili cierpliwość. Nie podali konkretnego terminu.  

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – proszę mi wyjaśnić różnicę między uchwałą a  

intencyjną.  

Zastępca Wójta Maria Dolecka – intencja to jest zamiar.  

Radna Anna Balcer – mam pytanie do Pana Wójta, chciałabym wrócić do spotkania Pana z 

mieszkańcami, nauczycielami Szkoły Podstawowej w Zelkach. Kilkakrotnie podkreślał Pan, że Zelki 

wyrażają zgodę na przekazanie szkoły pod Stowarzyszenie. Na posiedzeniu komisji oświatowej Pani 

Dyrektor SP Zelki zaprzeczyła temu. Powiedziała, że absolutnie ani kadra, ani rodzice się nie zgadzają. 
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Proszę mi w takim razie wyjaśnić, tutaj odniosłam wrażenie, że jest jakieś przekłamanie. Mam pytanie 

czego dotyczyła dokładanie spotkanie, nad czym głosowali rodzice i jakie wtedy było stanowisko 

rodziców i rady pedagogicznej? 

Wójt Radosław Król – spotkanie, konsultacja wstępna była z rodzicami jeżeli chodzi o formę 

prowadzenia szkoły. Oczywiście jeżeli w ogóle miałaby być likwidowana szkoła, a takie były wskazania 

ze względu na to że jest coraz bardziej zmniejszająca się ilość dzieci. To woleli by utrzymania w formie 

Stowarzyszenia, niż w ogóle. Takie było przede wszystkim stanowisko rodziców, bo spotkanie było z 

rodzicami, na którym uczestniczyli nauczyciele. Oczywiście podeszli do tego bardzo profesjonalnie i 

spokojnie. Nie było żadnych komentarzy negatywnych, w związku z tym mogłem sądzić, że sytuacja 

jest w dużym porozumieniu, w dużej zgodzie. Ta współpraca było bardzo obiecująca. Oczywiście na 

pewno rodzice z Zelek patrzyli co się dzieje w Talkach i gdyby wiedzieli że będzie taki kierunek 

Radnych w przypadku obu szkół to mi się wydaje, że większego sprzeciwu z tego środowiska by nie 

było. Natomiast emocje, które towarzyszą w tej sprawie do dnia dzisiejszego spowodowały sytuację 

wtórną.  

Radna Anna Balcer – nie słyszałam żeby w radzie były podziały na SP Talki, czy SP Zelki. Po 

wypowiedzi Pani Dyrektor SP Zelki wynikało, że Zelki w ogóle nie zajmowały stanowiska, natomiast z 

tego co Pan przed chwilą powiedział, zrozumiałam, że pojechał Pan do Zelek, przedstawił rodzicom 

sytuację taką, że będzie Pan zamykał szkołę, jeżeli nie zgodzą się na Stowarzyszenie? 

Wójt Radosław Król – nie, ja tego nie powiedziałem. To Pani powiedziała. Nie wiem, może ktoś mnie 

inaczej zrozumiał. Proszę Państwa wszystko ma swój czas i swoje miejsce. Również i konsultacje i 

rozmowy z rodzicami. Nie trzeba było wszczynać Rady, gdzie jeszcze komisja się nie odbyła. Mogliśmy 

spokojnie się nad tymi sprawami zastanowić wspólnie. Być może nie byłoby sprawy, jeżeli komisja 

wspólnie z Wójtem wypracowałaby takie modele, które dałyby inne możliwości. Sytuacja w oświacie 

jest taka, zresztą ją Państwu przedstawiałem, że  dofinansowujemy obie szkoły na różnym poziomie i 

nie chcę do tego wracać. To są fakty. Takie same fakty przedstawiłem również rodzicom. Rodzice nie 

zali tych faktów. Zapoznali się jak jest zbudowany budżet szkoły, z czego wynikają koszty związane z 

utrzymaniem szkół, itd. Po zapoznaniu się z całością sprawy wyrazili przede wszystkim zaniepokojenie 

sytuacją w oświacie i zrozumieli też w jakiej sytuacji się znajdują. Myślę, że było dużo dojrzałości, była 

dyskusja, zrozumieli, że co by nie było chcieliby przede wszystkim, żeby szkoła funkcjonowała. To cały 

czas powtarzałem. Chcę Państwu powiedzieć, ze Rada szkoły, jak i dyrektor zastanawiali się nad 

utworzeniem własnego stowarzyszenia. Uważam, że my jako samorząd zrobiliśmy dużo.  

Radna Anna Balcer – czy na spotkaniu w Zelkach przedstawił Pan rodzicom tylko jedyną formę 

Stowarzyszenia, czy przedstawił Pan jakieś inne ewentualności. Czy forma Stowarzyszenia była jedyną 

propozycją, która padała z Pana ust, czy jakieś inne jeszcze rozwiązania? 

Wójt Radosław Król – zaproponowałem rodzicom przekazanie szkoły bez jej likwidacji. Oczywiście są 

inne możliwości, można zlikwidować szkołę, można jeszcze inaczej szukać oszczędności. To co na 

dzień dzisiejszy zaproponowałem to doświadczonemu Stowarzyszeniu, które dba o szkoły. 

Zaproponowałem przekazaniu, bez jej likwidacji, co gwarantuje, że ta jednostka będzie 

funkcjonowała.  

Radny Adam Szpak – co stało na przeszkodzie jeżeli doszło do zebrania w Zelkach w szkole, zaprosić 

komisję oświaty, bądź ich członków, czy miejscowego radnego na to zebranie i dzisiaj by tu nie było 

tego jak z tego pisma czytamy jakichś uprzedzeń do Zelek.  
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Wójt Radosław Król – powiem Państwu przewrotnie, to, że odbyło się to bez Radnych, odbyło się to 

w dużym spokoju. Tu doświadczenie miałem bardzo dobre spotkanie toczyło się w fajnej atmosferze, 

spokojnej rozmowie, bez obrażanie się, bez wyniosłości, czy jakichś komentarzy. Odbyła się rzeczowa, 

fajna rozmowa w gronie ludzi zainteresowanych. Wielokrotnie mówiłem, żeby dyskusje toczyć w 

obszarze dwóch szkół, żeby nie toczyć spraw odrębnie.  

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – chciałbym się odnieść do słów Pana Wójta. 

Bardzo mnie boli ocena Rady, Radnych przez Pana Wójta. Mówiąc, że spotkał się w Zelkach z 

zainteresowanymi bez Radnych. Wygląda na to, że Radny jest najmniej zainteresowanym sposobem 

prowadzenia oświaty w naszej Gminie. Nie zgodzę się tez z Panem Wójtem, że sesja wyjazdowa była 

niepotrzebna, za wcześnie. Sesja wyjazdowa była w optymalnym terminie kiedy zapoznaliśmy się ze 

wszystkimi opiniami, kiedy przez wieś przesunęły się listy. Nie odniosłem wrażenia, że była jakaś 

przepychanka, czy nierówne traktowanie oświaty. Była mowa o szkole w Wydminach, była mowa o 

szkole w Zelkach. Była mowa o kosztach ponoszonych w oświacie. Wrócę jeszcze do pisma 

przekazanego z Zelek, nie zgodzę się, że rozmowa, czy prezentacja z Panią Dyrektor była uzgodniona. 

Myślę, że dyskusje na temat funkcjonowania oświaty w naszej Gminie nie kończą się. One będą 

trwały.  

Zastępca Wójta Maria Dolecka – chciałam Państwu przypomnieć, jesienią ubiegłego roku mówiliśmy 

z Panem Wójtem, że będziemy chcieli się spotkać z komisją oświaty i Radnymi i omówić sytuację w 

oświacie. Konsultacje zaczęły się z rodzicami  i nauczycielami po to abyśmy mogli Radnym 

przedstawić ich stanowisko. Przypomnijcie sobie Państwo kiedy spotkała się komisja oświaty po 

pożarze, wraz z Panem Wójtem przyszliśmy i powiedzieliśmy, że ze względu na zaistniałą sytuację, 

pożar, zwróciliśmy się z prośbą, aby komisję przełożyć na przyszły tydzień. Wtedy moglibyśmy 

przedstawić opinię, zdanie rodziców, nauczycieli z tych szkół. Nie dostaliśmy zaproszenia na to 

posiedzenie komisji, był tylko wniosek o nadzwyczajną sesję w Talkach. To nie jest tak, że my nie 

chcemy rozmawiać, ponieważ żeby rozmawiać, trzeba zacząć od rozmów z rodzicami. Tak naprawdę 

to rodzic decyduje gdzie dziecko będzie chodziło do szkoły. Złożyło się tak, że podczas spotkania z 

rodzicami w Zelkach byli również nauczyciele. W  między czasie nie było spotkania z radnymi  , to też 

nie zależało od Pana Wójta. Do końca nie jest  prawdą to co Państwo mówicie.  

Radna Grażyna Plato – wszyscy szukamy winnych. Uważam, że to jest nasza wina, że doszło do takiej 

sytuacji. Jeżeli przypominają sobie Państwo spotkanie z przedstawicielami „Edukatora”, po 

wypowiedzi Pana Leszka Cedrowskiego, że on jest za tym jeżeli „Edukator” chce to niech Zelki bierze, 

natomiast on jest przeciwny, żeby przejął Talki.  

Radny Leszek Cedrowski – chcę tylko dodać, że pod warunkiem, że zgadzają się wszystkie środowiska 

w Zelkach.  

Radna Grażyna Plato – powiedziałam wtedy od razu, że nie przyłożę ręki, bo to jest dyskryminacja. 

Pani z „Edukatora” wypowiedziała się jasno, że teraz rozmawiamy o dwóch szkołach i oni taką wolę 

na razie mają, ale żeby przyjąć dwie szkoły. Jeżeli chodzi o szkołę w Talkach to wcale się nie dziwię, że 

Pani Dyrektor z Zelek nie zabrała tam głosu, ja też bym nie zabrała. W zawiadomieniu na sesję 

wyraźnie było napisane czego dotyczy, tylko Talek.  

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – nie prawda, proszę przeczytać. Zostało to 

uzgodnione z Panem Wójtem. 
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Radna Grażyna Plato - a to, że zostało to wyreżyserowane Panie Przewodniczący, nie będę się 

powtarzać. Ja w Talkach na spotkaniu mówiłam, że odnoszę takie wrażenie, że to jest 

wyreżyserowane.  

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – chodziło Pani o przekazanie książek.   

Wójt Radosław Król – powiem Państwu szczerzę, ze swojej strony oczywiście nikt nikomu nie 

zabrania, sesja jest aby wypowiadać się na temat ważnych spraw dla Gminy i można wywnioskować,  

że   wszystko ma swoje miejsce w porządku obrad. Było mi dość niezręcznie, że w sytuacji kiedy ja 

podejmuję wniosek do Państwa jeżeli chodzi o tym, a nie damo mi pierwszemu się w tej sprawie 

wypowiedzieć. Uważałem, że takie działanie jest niestandardowe, że dyskusję rozpoczęto na temat 

wystąpienia Pani Dyrektor. Jeżeli była jedna Pani Dyrektor, to może powinno się zaprosić i drugą 

Panią Dyrektor, chociażby ze względu sprawiedliwości. Dać szansę wypowiedzenia się, zwłaszcza, że 

była obecna na sali. To tyle jeżeli chodzi o standardy. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – odniosę się do tych standardów. Zarówno 

tematem sesji nie było zapoznanie się z Pana pomysłem, tylko z opinią, dlatego na wstępie 

poprosiłem Radnych aby nastawili się na słuchanie, żeby jak najmniej zabierali głosu. Chcieliśmy 

wysłuchać środowisk, które tam się zebrały. Spotkaliśmy się po to, żeby zapoznać się z opinią 

pomysłu przekazania w Zarząd Stowarzyszeniu szkół. Temu była poświęcona sesja i myślę, że cel 

został osiągnięty, ponieważ zapoznaliśmy się z opinią. Szkoda tylko, że Zelki nie potrafiły przedstawić 

tak, jak to uczyniły Talki. 

Radny Leszek Cedrowski – ze Spotkania z Panią Prezes  Stowarzyszenia „Edukator” dla mnie 

osobiście wynikało jasno, że Stowarzyszenie nie weźmie żadnej szkoły wokół, której nie ma akceptacji 

środowiska rodziców, nauczycieli. Pani Prezes  jasno powiedziała, że bez pomocy rodziców nie będą 

w stanie poradzić sobie. To jest dla mnie argument, który zadecydował, że do obydwu szkół trzeba 

podchodzić indywidualnie, odrębnie. Nie traktować jako całości. Chciałem się jeszcze odnieść do tego 

co Pani Wójt powiedziała.  Pan Wójt powiedział, że to nie ten czas, nie to miejsce. Pani Wójt z kolei 

powiedziała, tak zrozumiałem, że będą Państwo chcieli uzgodnić wszystkie sprawy z rodzicami, 

nauczycielami. Tylko, że ja osobiście nie chcę się opierać tylko na zdaniu pochodzącym z jednego 

źródła. Chcę usłyszeć wypowiedzi rodziców, dlatego uważam, że jak najbardziej było miejsce, 

przynajmniej dla części radnych, dla przedstawicieli danego obszaru, czy komisji oświatowej, aby od 

samego początku uczestniczyli w takich spotkaniach, konsultacjach społecznych, ponieważ moim 

zdaniem jest to nieodzowne do podejmowania decyzji.  

Radna Anna Balcer – chciałam się jeszcze odnieść do standardów, o których Pan wspominał na temat 

prowadzenia sesji. Dobrym  standardem jest rozmawianie ze wszystkimi  środowiskami, a nie 

dzielenie ich na spotkania osobno z rodzicami, osobno z nauczycielami.  

Wójt Radosław Król - to jest komentarz do mojej pracy, a nie merytoryczne zabieranie głosu. 

Radna Anna Balcer – jak najbardziej merytoryczne, bo ja uważam. 

Wójt Radosław Król – a ja uważam inaczej.  

Radna Anna Balcer – czy mogę się wypowiedzieć? 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – Pani Radna Anna Balcer ma głos. 
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Radna Anna Balcer – jeżeli rozpoczynamy dyskusję na temat oświaty, to bardzo mocno konsultacje 

są okrojone. My traktujemy wybiórczo poszczególne środowiska. W takiej konsultacji społecznej, 

bardzo ogólnej mogą zapaść świadome i odpowiedzialne decyzje.  

Wójt Radosław Król – uważam, że się Pani myli. 

Radna Anna Balcer -  mam prawo się mylić, ale mam prawo mieć swoje zdanie. W związku z tym 

Panie Wójcie  pewnie dzisiaj takiej sytuacji by nie było.  Mamy jedno doświadczenie z Zelek, że wyszło 

jakieś przekłamanie. Pani Dyrektor twierdziła zupełnie coś innego, niż to co Pan przekazywał radzie. 

Gdybyśmy wszyscy razem się spotkali, nie byłoby  takiej sytuacji. Natomiast jeżeli chodzi o 

wypowiedź Pani Zastępcy Wójta to chciałabym przypomnieć, że w październiku na komisji 

oświatowej, wtedy już mieliście Państwo pomysł jeśli chodzi o jakiekolwiek działania w kierunku 

oświaty, to tam po raz pierwszy padło słowo Stowarzyszenie. Także Państwo już wcześnie zaczęliście 

podejmować pewne działania zanim powiadomiliście Radę.  

Zastępca Wójta Maria Dolecka  – w piątek Pani powiedziała, że Ministerstwo miało plan odnośnie 

szkół wiejskich, dlatego czekaliśmy, aż będą konkretne rozstrzygnięcia w tej sprawie. Byliśmy dalecy 

od tego, żeby pochopnie przekazać szkoły Stowarzyszeniu. 

Radny Roman Paluch - widzę, że dużo działania jest pod publiczkę, chce się coś ugrać przy tym. 

Myślę, że najważniejszy problem, to problem ekonomiczny.  O tej ekonomii się nikt nie wypowiada. 

Zadałem pytanie o ekonomii, w Talkach też nie było żadnej rozmowy o ekonomii.  

Radna Ewa Kulpińska – Mejor - rozmawiamy cały czas na temat szkoły w Talkach i w Zelkach, 

oczywiście jest to najbardziej palący problem w Gminie, ponieważ uchwały tego dotyczą, natomiast 

wydaje mi się, że nie można rozmawiać wyjmując te szkoły z problemu oświaty w całej Gminie. 

Wiem, że uchwały tego dotyczą, ale „worek” finansowy, oświatowy jest jeden i trzeba tutaj podjąć 

dyskusję na temat Talek, Zelek, jak i również dwóch pozostałych szkół istniejących w Gminie 

Wydminy, ponieważ stanowi to całość i jedność. Powinniśmy tą sprawę rozstrzygnąć tak, żeby ta 

sprawa była na dłuższy czas domknięta, żebyśmy co pół roku do tego nie wracać.  

Radna Grażyna Plato - podała już Pani Ewa wynik głosowania, opiniowania uchwał komisji oświaty i 

to już znamy. Mam pytanie, czy komisja oświaty zastanawiała się, skoro zagłosowała, że nie 

przekazuje się szkoły, czy podjęła dyskusję na temat jak zbliżyć, żeby koszt na jednego ucznia w 

szkołach tych mniejszych, czyli Zelki i Talki, co zrobić, żeby był zbliżony do tych szkół większych? 

Radna Ewa Kulpińska – Mejor – nie, takiej dyskusji nie było. 

Radna Grażyn Plato – wobec tego mam jeszcze jedno pytanie, czy na tyj komisji była Pani Dyrektor z 

Talek i Zelek? 

Radna Ewa Kulpińska – Mejor –tak. 

Radna Grażyn Plato – dziś nie ma Pani Dyrektor z Zelek, ale jest Pani Dyrektor z Talek. Czy jest Pani w 

stanie coś zrobić, żeby obniżyć koszt utrzymania ucznia w Pani szkole? Z czego może Pani 

zrezygnować, gdzie może Pani zaoszczędzić, żeby pomniejszyć koszt na jedno dziecko zgodnie z 

prawem? 
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Dyrektor SP Talki Elżbieta Naruszewicz – chciałabym się jeszcze odnieść do wypowiedzi Pani Wójt na 

komisji piątkowej, zarówno z koleżanką z Zelek, jak i ze mną nie były prowadzone rozmowy na temat 

oszczędności. 

Radna Grażyna Plato - zadałam Pani pytanie, więc proszę odpowiadać na pytanie. 

Dyrektor SP Talki Elżbieta Naruszewicz – wspólnie z Radą Pedagogiczną w sierpniu, o tym też 

wspominałam, przedstawiliśmy organowi prowadzącemu oszczędności, które wspólnie 

wypracowaliśmy z Radą Pedagogiczną. Oszczędności, które były najważniejsze np. urlopy zdrowotne, 

rozdzieliliśmy wśród nauczycieli. Od 1 grudnia w naszej szkole przestałą istnieć kuchnia, więc nie ma 

etatu kucharki. Chciałam zaznaczyć Państwu Radnym, że  od trzech lat nasza szkoła jako jedyna w 

Gminie nie ponosi kosztów związanych z dostarczeniem Internetu. Konto dochodów własnych non 

stop zasilane przez środki zewnętrzne, przez środki projektowe i przez licznych darczyńców i 

sponsorów. Chciałam jeszcze dodać, że wprowadziła Pani bardzo dziwną atmosferę wobec mojej 

osoby.   Potraktowana zostałam przez Panią jak uczniak, który jest wypytywany pod tablicą. Jest mi 

bardzo przykro z tego powodu. O wszystkich pismach Pani Grażyno najpierw wiedział organ 

prowadzący i BOS. 

Zastępca Wójta Maria Dolecka - kiedy powiedziałam Pani, że rozmawiałam z Panią dyrektor na temat 

szkół? Ja nie przypominam sobie. 

Wójt Radosław Król - wiem Pani dyrektor, że jest Pani bezpośrednio zatrudniona przez Wójta, ale 

nadzór nad jednostkami ma Rada, także proszę się nie obrażać jak są pytania ze strony Radnych.  

Radny Franciszek Majcher - prosiłem, Panią Dyrektor BOS o informację na temat zajęć 

pozalekcyjnych. 

Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska – liczba godzin zajęć pozalekcyjnych w Talkach wynosi 7, a w 

Zelkach 6. W ramach tych godzin realizowane są zajęcia mające na celu pomóc uczniom w 

wyrównywaniu ich szans edukacyjnych, a także zajęcia pomagające zniwelować wadę postawy np. 

gimnastyka korekcyjna. 

Radny Leszek Cedrowski – chciałbym powiedzieć, że bardzo mi się nie podobała forma prowadzonej 

dyskusji przez Panią Radną Grażynę Plato. Natomiast nawiązując do tego co Pani Radna Ewa 

Kulpińska – Mejor powiedziała, to zgodzę się, że powinniśmy usiąść, zacząć rozmawiać. Głównymi 

kreatorami budżetu tak jak już wielokrotnie mówiłem jest Pan Wójt, Pani Skarbnik i Dyrektorzy 

jednostek. To oni wiedzą gdzie znaleźć oszczędności. Chciałbym zwrócić uwagę na to, abyśmy dziś 

skupili się na tym, co dzisiaj mamy do wykonania. Mamy dwie uchwały, jasną decyzję. Natomiast to 

nie zamyka tematu, tak jak Pani Ewa powiedział, to wróci do nas. Musimy się skupić na dyskusji, na 

znalezieniu tych pieniędzy. Jednocześnie chciałbym zwrócić uwagę, aby ta dyskusja została 

poszerzona o cały pozostały obszar budżetu naszej Gminy. To nie jest tylko oświata. 

Radna Grażyna Plato – już na spotkaniu z „Edukatorem” powiedziałam, że zgoda, skoro zostawiamy 

te szkoły w takiej formie jak dotychczas i zanim zagłosuję nad uchwałą, że nie wyrażam zgody, aby 

tych szkół nie przekazać pod Stowarzyszenie, powiedziałem już wtedy wyraźnie, muszę widzieć w 

tych szkołach oszczędności. Mam jeszcze pytanie do Pani Eli, czy jest możliwość uzyskania 

następujących danych: trzy szkoły ma konto dochodów własnych, która szkoła brała pieniądze z 

dochodów własnych, aby pomniejszyć, nie brać pieniędzy budżetowych.  
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Radny Leszek Cedrowski – wszystkie remonty temu służą.  

Radna Grażyna Plato – chciałabym jeszcze z ostatnich trzech miesięcy, w poszczególnych szkołach,  

ile jest godzin ponadwymiarowych. 

Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska – przygotuję to Pani.  

Radna Anna Balcer – jak będzie Pani przygotowywała te dane, to chciałabym jeszcze wiedzieć, ilu 

mamy zatrudnionych nauczycieli emerytów i gdzie, na jakich stanowiskach i ile nas to kosztuje? 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  - czy ktoś jeszcze z Państwa chciałby zabrać 

głos? Nie widzę, wobec tego przystępujemy do opiniowania projektu uchwały w sprawie zamiaru 

przekazania do prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Talkach w drodze umowy Społeczno – 

Oświatowemu Stowarzyszeniu Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym „Edukator” w Łomży. 

Głosowanie: 

Za -  0 radnych 

Przeciw – 8 radnych 

Wstrzymało się – 3 radnych 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  - przystępujemy teraz do opiniowania projektu 

uchwały w sprawie zamiaru przekazania do prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Zelkach  w 

drodze umowy Społeczno – Oświatowemu Stowarzyszeniu Pomocy Pokrzywdzonym i 

Niepełnosprawnym „Edukator” w Łomży. 

Głosowanie: 

Za – 0 radnych 

Przeciw – 5 radnych 

Wstrzymało się – 6 radnych 

Radny Roman Paluch - chciałbym, aby dyrektorzy szkół na sesję przygotowali plan oszczędności, 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  - ogłaszam dziesięciominutową przerwę. 

Przerwa od godz. 12:40 do godz. 12:50 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – wznawiam obrady po przerwie. Proszę Pana 

Wójta o wprowadzenie. 

Wójt Radosław Król – proszę Państwa projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  udzielenie 

bonifikaty dotyczy konkretnie dwóch przypadków, dwóch lokali mieszkalnych. W dwóch tych 

przypadkach są to osoby ubezwłasnowolnione, a opiekunowie prawni nie zdążyli załatwić tego w 

odpowiednim czasie. Ostatnia uchwała może nie była z błędem, ale Wojewoda ją uchylił z uwagi na 

to, że zawierała zapis dokładnie ustawowy. Więcej na ten temat powie Pani Katarzyna Eustachiewicz. 

Pracownik UG Katarzyna Eustachiewicz – przychodzą do mnie Państwo ze Szczepanek. Budynek 

wymaga kapitalnego remontu. Dwie osoby złożyły wniosek indywidulanie. Uchwała, która zmienia 
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wieloletnią prognozę gospodarowania nieruchomościami, została opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym 31 grudnia 2011 roku i po 14 dniach dała nam możliwość złożenia jakby  nowej uchwały i 

wyrażenie Rady Gminy na udzielenie bonifikaty na lokale mieszkalne. Są tutaj dwa  lokale w 

Szczepankach i przy ul. Grunwaldzkiej 60/8. Jest to ostatni lokal wynajmowany przez najemce i 

Szczepanki także ostatni lokal wynajmowany przez Panią Piotrowską.  

Radna Anna Balcer – mówiła Pani o Szczepankach,  tu chodzi o tą samą nieruchomość, o której 

wcześniej rozmawialiśmy, natomiast mieszkanie w Wydminach przy ul. Grunwaldzkiej, w centrum 

Wydmin jest też w takim stanie rozwalającym się, jak w Szczepankach. Bonifikata 90% jest bardzo 

wysoka jeżeli chodzi o wartość mieszkania jeżeli chodzi w kontekście braków środków w budżecie. 

Proszę powiedzieć w jakim stanie jest to mieszkanie? 

Pracownik UG Katarzyna Eustachiewicz – to mieszkanie ogólnie rzecz biorąc jest w stanie dobrym. 

Tylko powiem tak, wcześniej bonifikatę 90% była stosowana do wszystkich lokali. 

Radna Anna Balcer – wiem, chodzi mi o obecny stan tego mieszkania.  

Pracownik UG Katarzyna Eustachiewicz – jest w dobrym stanie, nie w takim jak w Szczepankach.  

Wójt Radosław Król – proszę Państwa ja przypomnę tylko, dlaczego mówimy o tym drugim 

mieszkaniu lokalnym. Otóż w poprzednim przypadku jeżeli chodzi o Szczepanki to podnosiliśmy 

sprawę, że w normalnym terminie ci mieszkańcy, Pani najemca nie mogli wystąpić o wykup według 

tych preferencji, tych bonifikat, tylko i wyłącznie dlatego, że była rozpoczęty proces 

ubezwłasnowolnienia, a stan psychiczny tej Pani nie powalał na to, żeby do tego stanu doprowadzić. 

Podobna sytuacja była w przypadku , tu podnosił Pan Cedrowski, Pan podnosił, że podobna sytuacja 

była, że u jednego z najemców był proces ubezwłasnowolnienia starszej Pani i też w tym czasie nie 

mogli skorzystać z tego prawa do bonifikaty, ponieważ ten proces ubezwłasnowolnienia się toczył.  W 

związku żeby sprawiedliwie potraktować oba  te przypadki przygotowaliśmy Państwu te dwie 

uchwały.  

Radny Leszek Cedrowski – ja już podnosiłem poprzednio w dyskusji tą sprawę, że jestem 

zwolennikiem rozwiązania takiego zupełnego. Albo uznajemy dla wszystkich mieszkańców prawo do 

czegoś, albo nie uznajemy nikomu. Był czas, poprzednia Rada  podjęła uchwałę żeby zakończyć okres 

udzielania tak wysokich bonifikat i uważam, że chyba słusznie. W tej chwili nie widzę powodu, żeby 

stosować. Stan techniczny lokalu jest odzwierciedlony w tego wycenie. Niesprawiedliwe jest 

udzielanie takie wyrywkowe.  Albo wracamy do tamtej uchwały, która daje takie prawo dla 

wszystkich mieszkańców, albo z tego zrezygnować.  

Przewodniczący  Rady Gminy Bogusław  Romatowski – przechodzimy do głosowania. 

Głosowanie: 

Za – 3 radnych 

Przeciw – 2 radnych 

Wstrzymało się 6 radnych 

Przewodniczący  Rady Gminy Bogusław  Romatowski –  przechodzimy do spraw różnych. 
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Wójt Radosław Król – ale to nie wszystko, jest jeszcze azbest. 

Radny Leszek Cedrowski – ale to nie na tą sesję. 

Wójt Radosław Król – ale chciałbym zabrać głos, w sprawie tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – bardzo proszę. 

Wójt Radosław Król – przygotowaliśmy dla Państwa do zapoznania się program usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Wydminy na lata 2012 – 2023.  Pracownicy Gminy podjęli się 

osobiście przygotowania tego programu i chcę Państwu powiedzieć, że ten program odbył się 

nakładem pracy największym Pani Jolanty Bazylak, która przygotowała ten program, jako osoba 

wykwalifikowana, która może przygotować taki program oraz dzięki sołtysom, którzy włączyli się w 

prace prowadzenia tej inwentaryzacji. Taki program kosztuje, żeby zlecić to wykonawcy 

zewnętrznemu ponad 20 000,00 zł. Ten program powstał praktycznie bez poniesienia większych 

kosztów, częściowo musieliśmy tylko zlecić o zrobienie inwentaryzacji tylko w niektórych obszarach, 

ale generalnie jest bardzo dużo oszczędności. Program został przedstawiony niedawno komisji 

rolnictwa, leśnictwa i ekologii do zapoznania się. Chcę Państwu powiedzieć, że jest możliwość 

dofinansowania do 85% inwestycji. Gmina Wydminy może uczestniczyć w tym dofinansowaniu. 

Uważam, że warto jest ten program przyjąć, prosiłbym Państwa żebyście się z tym programem 

zapoznali.  

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – kto z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? 

Nie widzę, wobec tego chciałbym prosić Państwa o przyjęcie protokołów z posiedzeń wspólnych 

komisji tj. 21.12.2011 r. i 23.01.2012 r. 

Głosowanie: 

Za – 11 radnych 

Przeciw  - 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać 

głos? Nie widzę, wobec tego zamykam posiedzenie komisji wspólnych. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Bogusław Romatowski 

Protokołowała: Anna Binik 


